
ZARZĄDZENIE NR 271/2022 
WÓJTA GMINY STEGNA 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 56/2022 Wójta Gminy Stegna z dnia 5 kwietnia 2022 w sprawie 
ustalenia planu finansowego dla rachunku wydzielonego środków na cele związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 14 ust.14 i 15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 682, 683, 684, 830, 930, 1002, 
1087, 1383, 1561, 1692 i 1733), Wójt Gminy Stegna zarządza, co następuje: 

§ 1.  

W Zarządzeniu Nr 56/2022 Wójta Gminy Stegna z dnia 5 kwietnia 2022 r. w sprawie ustalenia planu 
finansowego dla rachunku wydzielonego środków na cele związane z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, ze zmianami § 2 otrzymuje brzmienie:"§ 2.1. Ustala się 
plan finansowy w zakresie otrzymanych środków: Dochody 

Dział Rozdział Paragr
af Zródło Kwota Jednostka realizująca 

758 75814 2100 Fundusz 
Pomocy 462 605,00 Jednostki oświatowe  Gmina Stegna 

852 85295 2100 Fundusz 
Pomocy 3 000,00 GOPS 

852 85295 0920  2 759,21 Urząd Gminy 
852 85295 2100 Fundusz 

Pomocy 311 029,87 Urząd Gminy 
852 85295 2100 Fundusz 

Pomocy 1 740 733,25 Urząd Gminy 
852 85295 2100 Fundusz 

Pomocy 62 214,30 GOPS 
853 85395 2100 Fundusz 

Pomocy 296 798,53 GOPS 

   RAZE
M 2 879 140,16  

2. Ustala się plan finansowy w zakresie wydatków: Wydatki bieżące 

Dział Rozdział 
Paragr

af Zródło Kwota Zadanie Jednostka realizująca 
801 80195 4350 Fundusz Pomocy 196 005,16 środki na edukację dzieci z Ukrainy Jednostki oświatowe 

801 80195 4370 Fundusz Pomocy 9 200,00 środki na edukację dzieci z Ukrainy Jednostki oświatowe 

801 80195 4740 Fundusz Pomocy 13 950,00 środki na edukację dzieci z Ukrainy Jednostki oświatowe 

801 80195 4750 Fundusz Pomocy 212 549,97 środki na edukację dzieci z Ukrainy Jednostki oświatowe 

801 80195 4840 Fundusz Pomocy 10 901,00 środki na edukację dzieci z Ukrainy Jednostki oświatowe 

801 80195 4850 Fundusz Pomocy 19 669,87 środki na edukację dzieci z Ukrainy Jednostki oświatowe 

801 80195 4860 Fundusz Pomocy 329,00 środki na edukację dzieci z Ukrainy Jednostki oświatowe 

852 85231 328 Fundusz Pomocy 1 406 015,00 
Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art.. 13 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego  państwa 

Urząd Gminy 

852 85231 4740 Fundusz Pomocy 3 650,00 
Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art.. 13 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego  państwa 

Urząd Gminy 

852 85231 4350 Fundusz Pomocy 2 805,63 
Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art.. 13 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego  państwa 

Urząd Gminy 

852 85231 4850 Fundusz Pomocy 719,58 
Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art.. 13 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego  państwa 

Urząd Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12E8B3A5-A84A-4A8C-AE1B-06BB43996D4C. Podpisany Strona 1



852 85231 4370 Fundusz Pomocy 595 552,00 
zapewnienie zakwaterowania i całodziennego 
wyżywienia zbiorowego, w tym koszty związane z 
utrzymaniem i obsługą punktów receppcyjnych oraz 
punktów medycznych działających przy punktach 
recepcyjnych, 

Urząd Gminy 

852 85231 4370 Fundusz Pomocy 2 850,00 Nadanie numeru PESEL na wniosek w związku z 
konfliktem na Ukrainie Urząd Gminy 

852 85231 4860 Fundusz Pomocy 500,00 Nadanie numeru PESEL na wniosek w związku z 
konfliktem na Ukrainie Urząd Gminy 

852 85231 4350 Fundusz Pomocy 1 000,00 Nadanie numeru PESEL na wniosek w związku z 
konfliktem na Ukrainie Urząd Gminy 

852 85231 4860 Fundusz Pomocy 500,00 Nadanie numeru PESEL na wniosek w związku z 
konfliktem na Ukrainie Urząd Gminy 

852 85231 4740 Fundusz Pomocy 10 044,87 Nadanie numeru PESEL na wniosek w związku z 
konfliktem na Ukrainie Urząd Gminy 

852 85231 4850 Fundusz Pomocy 1 957,00 Nadanie numeru PESEL na wniosek w związku z 
konfliktem na Ukrainie Urząd Gminy 

852 85231 4370 Fundusz Pomocy 28 928,25 Wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie 
nr PESEL w związku z konfliktem na Ukrainie Urząd Gminy 

852 85231 3280 Fundusz Pomocy 90,00 świadczenia rodzinne GOPS 
852 85231 3290 Fundusz Pomocy 2 910,00 świadczenia rodzinne GOPS 
852 85231 3290 Fundusz Pomocy 35 167,26 świadczenia rodzinne GOPS 

852 85231 3290 Fundusz Pomocy 10 000,00 stypendia GOPS 

852 85231 4350 Fundusz Pomocy 250,00 świadczenia rodzinne GOPS 
Zasiłek okresowy  GOPS 
Zasiłek stały  GOPS 852 85231 3290 Fundusz Pomocy 0,00 
zasiłek pogrzebowy  GOPS 

852 85231 4840 Fundusz Pomocy 5 520,00 pomoc psychologiczna GOPS 
852 85231 4850 Fundusz Pomocy 1 185,48 pomoc psychologiczna GOPS 

świadczenia z pomocy społecznej: zapewnienie 
posiłku dla dzieci i młodzieży SZKOŁA - 16000 GOPS 

852 85231 3290 Fundusz Pomocy 10 091,56 świadczenia z pomocy społecznej: zapewnienie 
posiłku dla dzieci i młodzieży PRZEDSZKOLE - 
10600 GOPS 

853 85395 3290 Fundusz Pomocy 292 200,00 Jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 
300 zł na osobę i obsługę tego zadania GOPS 

853 85395 4740 Fundusz Pomocy 600,00 Jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 
300 zł na osobę i obsługę tego zadania GOPS 

853 85395 4740 Fundusz Pomocy 3 300,00 Jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 
300 zł na osobę i obsługę tego zadania GOPS 

853 85395 4850 Fundusz Pomocy 698,53 Jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 
300 zł na osobę i obsługę tego zadania GOPS 

   RAZE
M 2 879 140,16   

§ 2.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wójt: Ewa Dąbska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12E8B3A5-A84A-4A8C-AE1B-06BB43996D4C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Gmina otrzymała środki finansowe z tzw. Funduszu Pomocy - środki przekazane przez rząd należy 
wykorzystać w związku z obowiązywaniem Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U z 2022 poz. 583) 

Gmina otrzymała ww. środki. Zostały one wprowadzone do budżetu gminy, zgodnie z wytycznymi 
Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 12 marca 2022 (wiadomość e-mail). 

Wymagają one jednak zastosowania odpowiednich mechanizmów ewidencyjnych, które zostały 
określone w art. 14ust. 14 i 15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy, w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U z 2022 poz. 583). 

Ze wskazanych regulacji prawnych wynika zaś, że: 

..."14. Państwowe jednostki budżetowe i jednostki samorządu terytorialnego gromadzą środki z Funduszu 
na wydzielonym rachunku dochodów i przeznaczają na wydatki, o których mowa w ust. 1, w ramach planu 
finansowego tego rachunku." 

 15. Wójt (burmistrz, prezydent miasta), zarząd powiatu oraz zarząd województwa dysponują środkami 
oraz opracowują plan finansowy dla rachunku, o którym mowa w ust. 14."....  

Z uwagi na fakt, że ww. regulacje wymagają, aby wójt gminy opracował plan finansowy dla rachunku 
dochodów i wydatków związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, na mocy niniejszego zarządzenia ustalono – wskazany plan finansowy dla 
rachunku wydzielonego otrzymanych środków. 

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie niniejszego zarządzenia było konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12E8B3A5-A84A-4A8C-AE1B-06BB43996D4C. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-12-30T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




